

Протокол

№

гр. София, 27.10.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 85 състав, в
публично заседание на 27.10.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Биляна Икономова

при участието на секретаря Кристина Петрова и при участието на прокурора Десислава Кайнакчиева, като разгледа дело номер **8532** по описа за **2025** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

На именното повикване в 9:53 часа:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Д. М. – редовно призован, не се явява. Представява се от адв. Д. И.-А., с пълномощно на л. 11 от делото.

ОТВЕТНИКЪТ ЗАВЕЖДАЩ „КОНСУЛСКА СЛУЖБА“ РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ В А., Й. – редовно призован, не се явява. Представява се от главен специалист, магистър по право - И. А., с пълномощно от днес.

ЗА СОФИЙСКА ГРАДСКА ПРОКУРАТУРА – редовно призована, се явява ПРОКУРОР К..

СТРАНИТЕ (ПООТДЕЛНО): Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО И ГО ДОКЛАДВА.

ПРОИЗВОДСТВОТО е образувано по жалба с вх. № 18063/16.07.2025 г. по описа на Административен съд – София-град, подадена от Д. М., [дата на раждане], гражданин на С., срещу Отказ за издаване на виза, обективиран в Стандартен формуляр за уведомление за основанията за отказ за издаване на виза, анулиране или отмяна на виза за дългосрочно пребиваване, издаден на 23.07.2025 г. на Завеждащ Консулска служба на Република България в А., Й..

ДОКЛАДВА се, че с писмо от 14.08.2025 г. по делото е постъпила административната преписка, по която е издаден оспорваният в настоящото производство акт.

ДОКЛАДВАТ се приложени към жалбата доказателства.

ДОКЛАДВА се писмо от ответника от 26.08.2025 г., с приложено към същото писмо от директора на ТД „НС“ – С. З. от 22.07.2025 г. и заповед № 10/27.03.2024 г. на посланика на Република България в А..

ДОКЛАДВА се писмо от 26.09.2025 г. на и.ф. председател на ДА „НС“, към което също е приложено писмото на директора на ТД „Национална сигурност“ – С. З..

ДОКЛАДВА се писмо от 29.09.2025 г. на зам.-директор на дирекция „Миграция“ – МВР.

АДВ. И.-А.: Поддържам жалбата. Да се приемат представените доказателства с административната преписка. Не нося в превод документи. Считаю, че не е било необходимо подаване на ново заявление, тъй като е в противоречие на влязлото в сила решение № 11123/31.03.2025 г. по адм. дело № 314/2025 г. на АССГ, 14 с-в. Моля да не се приемат доказателствата, които не са в превод.

Представям заверен препис от договор за наем, заверен препис от трудов договор и протокол от НАП. Тъй като на 11.11.2024 г. доверителката ми освен в лично качество е подала заявление за издаване на визи и на двете си непълнолетни деца в качеството си на тяхна майка и законен представител, както и предвид твърдението ни, че бащата е бил уведомен единствено по телефона, че за децата е постановено положително становище, както и с оглед на обстоятелството, че данните към приложените към техните заявления документи са идентични със заявлението на тяхната майка, моля на основание чл. 190 ГПК във вр. с чл. 144 АПК да задължите ответника да представи административната преписка по подадените на 11.11.2024 г. заявления от малолетните Д. О. А., [дата на раждане] , и Д. О. А., [дата на раждане] Посочените доказателства са необходими за пълното изясняване на всички факти по случая, включително и тези, свързани с принудителното разделяне на семейството в нарушение на чл. 8 от ЕКПЧ, както и за преценка дали е спазен принципът на равенство по чл. 8, ал. 2 АПК. Представям писмена молба с направеното доказателствено искане, с копие за ответника.

ГЛ. СПЕЦ. А.: Оспорвам жалбата. Да се приемат представените доказателства. Считаю, че доказателственото искане, касаещо децата, е неоснователно. Всяко заявление се разглежда самостоятелно. По повод на лицето има отрицателно становище на ДА „НС“ и тя не покрива нормите за получаване на искания тип виза.

ПРОКУРОРЪТ: Считаю за неотнормими преписките относно двете деца.

По доказателствата и доказателствените искания СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА като писмени доказателства по делото:

- представеното решение № 5686/23.04.2024 г. на зам.-председателя на ДАБ, заверено копие;
- административната преписка, по която е издаден оспорваният в настоящото производство административен акт, заверено копие;
- приложеното към писма от 26.08.2025 г. на ответника и от 26.09.2025 г. на и.ф. председател на ДАНС писмо от директора на ТД „Национална сигурност“ – С. З., заверено копие;
- писмо от 26.09.2025 г. на зам.-директор на дирекция „Миграция“
- писмо от 26.09.2025 г. на и.ф. председател на ДАНС, заверено копие;
- заповед № 10/27.03.2024 г. на посланика на Република България в А., заверено копие
- представените в днешното съдебно заседание договор за наем на недвижим имот, трудов

договор и протокол за вписване данни на НАП, заверени копия.

НЕ ПРИЕМА като писмени доказателства представените на чужд език документи.

ПРИЕМА и ПРИЛАГА като доказателство по делото адм. дело № 314/2025 г. по описа на АССГ.

УКАЗВА на жалбоподателя в срок до следващото съдебно заседание да представи в превод на български език всички документи, приложени по делото и представени от същия на чужд език, ако ще се ползва от тях.

ЗАДЪЛЖАВА ответника в срок до следващото съдебно заседание да представи административните преписки по подадените заявления за децата Д. О. А., [дата на раждане] , и Д. О. А., [дата на раждане] , както и заверено копие на акта, с който е приключило производството по тези преписки, и доказателства за влизането му в сила.

СЪДЪТ счете делото за неизяснено от фактическа страна, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ОТЛАГА и НАСРОЧВА същото за 08.12.2025 г. от 9:30 часа, за която дата и час страните и СГП да се считат за редовно уведомени.

Съдебното заседание приключи в 10:10 часа.

Протоколът се изготви на 27.10.2025 г.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: